ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA 2/2025

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro  do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas, nas

dependências da Câmara Municipal de Cantagalo-PR, reuniram-se   os vereadores para a 2ª Sessão

Ordinária do ano de 2025. Dando início aos trabalhos, o Presidente convocou o 1º Secretário Ciro José

Abreu, para fazer a chamada nominal, Constando a ausência do vereador Paulo Fernando de Abreu, o

qual chegou no decorrer da sessão. Após lida e discutida foi aprovada a ata da sessão anterior. Em

matéria de ordem do dia e do expediente: comunicado de recebimento do ACÓRDÃO DE PARECER

PRÉVIO Nº 93/24 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná referente ao exercício de 2014 e

encaminhamento do processo para a Comissão da Economia, Finanças e Fiscalização, que terá prazo de

sessenta dias para opinar sobre as contas do Município e apresentar ao Plenário projeto de decreto

legislativo sobre a prestação de contas para apreciação do Plenário. leitura e votação das indicações de

12/2025 à 14/2025 de autoria do poder legislativo municipal, sendo aprovadas. leitura do projeto de lei

n° 05/2025 de autoria do executivo municipal. Em matéria de Primeira discussão Leitura, discussão e

votação do parecer da comissão de legislação, justiça e redação referente ao Projeto de lei n° 02/2025

de autoria do executivo municipal, sendo aprovado. Leitura, discussão e votação do parecer da comissão

de economia finanças e fiscalização, referente ao Projeto de lei n° 02/2025 de autoria do executivo

municipal, sendo aprovado. Leitura, discussão e votação do Projeto de lei n° 02/2025 de autoria do

executivo municipal, sendo aprovado em 1ª discussão. Leitura, discussão e votação do parecer da

comissão de legislação, justiça e redação referente ao Projeto de lei n° 03/2025 de autoria do executivo

municipal, sendo aprovado. Leitura, discussão e votação do parecer da comissão de economia finanças

e fiscalização, referente ao Projeto de lei n° 03/2025 de autoria do executivo municipal, sendo aprovado.

Leitura, discussão e votação do Projeto de lei n° 03/2025 de autoria do executivo municipal, sendo

aprovado em 1ª discussão. Leitura, discussão e votação do parecer da comissão de legislação, justiça e

redação referente ao Projeto de lei n° 04/2025 de autoria do executivo municipal, sendo aprovado.

Leitura, discussão e votação do parecer da comissão de economia finanças e fiscalização, referente ao

Projeto de lei n° 04/2025 de autoria do executivo municipal, sendo aprovado. Leitura, discussão e

votação do Projeto de lei n° 04/2025 de autoria do executivo municipal,sendo aprovado. Leitura,

discussão e votação do parecer da comissão de legislação, justiça e redação referente ao Projeto de lei

n° 01/2025 de autoria do legislativo municipal, sendo aprovado.Leitura, discussão e votação do parecer

da comissão de economia finanças e fiscalização, referente ao Projeto de lei n° 01/2025 de autoria do

legislativo municipal, sendo aprovado. Leitura, discussão e votação do Projeto de lei n° 01/2025 de

autoria do legislativo municipal, sendo aprovado em 1ª discussão.  Nada mais havendo a ser tratado

declarou se encerrada a presente sessão.